UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v niêm phong thuốc Viên nang

cứng ACETYLCYSTEIN 200mg

(Acetylcystein 200mg)

Kính gửi: Phòng Y tế huyện Xuyên Mộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 108/TTKN-HCTH ngày 31/5/2023 của

Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm về việc báo cáo kết quả kiểm

nghiệm kèm theo Phiếu kiểm nghiệm số 204L(TD)23/KNBRVT ngày 31/5/2023

và Biên bản số 0000006/BB-TTKN ngày 17/5/2023 lấy mẫu thuốc để xác định

chất lượng của Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm.

Theo báo cáo của Trung tâm Kiểm nghiệm, mẫu thuốc Viên nang cứng

ACETYLCYSTEIN 200mg (Acetylcystein 200mg), số lô: 0080222, ngày sản

xuất: 16/02/2022, hạn dùng: 16/02/2025, số đăng ký: VD – 22770 - 15 do Công

ty cổ phần Dược Minh Hải sản xuất, không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

Độ đồng đều khối lượng (theo DĐVN V). Mẫu thuốc được lấy tại Quầy thuốc

Khánh Ngọc, địa chỉ: Tổ 4, ấp 2, xã Hòa hội, huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa -

Vũng Tàu.

Thực hiện theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 14 Thông tư số

11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế Quy định về chất lượng thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế huyện Xuyên Mộc:

1. Trong vòng 24 giờ kể từ thời điểm nhận được thông báo này, khẩn

trương tiến hành niêm phong thuốc Viên nang cứng ACETYLCYSTEIN 200mg

(Acetylcystein 200mg), số lô: 0080222, ngày sản xuất: 16/02/2022, hạn dùng:

16/02/2025, số đăng ký: VD – 22770 - 15 tại Quầy thuốc Khánh Ngọc.

2. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế trước ngày 09/06/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn vị

báo cáo về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ SYT;

- Thanh tra SYT;

- Các cơ sở KCB trực thuộc;

- TTKNDP, MP/CDC;

- Phòng Y tế huyện, thành phố, thị xã;

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc;

- BVĐK Vạn Phước;

- TTYT Vietsovpetro;

- Các PKĐK;

- TT Bảo trợ xã hội;

- Cơ sở tư vấn và điều trị nghiện ma túy;

- TT ĐD TB&NCC Long Đất;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:05:24+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:10:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T16:11:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!